Resposta ao Requerimento nº 1556/2022
Autoria: SIMONE BELLINI
Assunto: Informações sobre valor arrecadado através de multas de trânsito no

município de Valinhos nos últimos dois anos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 29 de agosto de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

C.1. Nº 497/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 19 de agosto de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / SAJI

REF: C.I nº946/2022 — DAI/GP — Requerimento nº 1556/2022 — Processo nº 19646/2022

Em atenção à CI nº 946/2022 — DAI/GP — Requerimento nº 1556/2022 da

autoria da Nobre Vereadora Simone Bellini, solicitando informações quanto:

1. Qual o valor arrecadado através das multas de trânsito no município de
Valinhos nos últimos dois anos, aplicadasela Guarda Civil Municipal, como
também, pela Secretariade Mobilidade Urbana ?

GCM SMU (FISCAIS)
2021 R$243.046,04 R$1.478.587,76
2022 R$40.561,19 R$316.998,16

         2. Onde os valores arrecadadosestãq

Fundo de Trânsito.

Limitados ao exposto, subscrevo

Atenciosamente,

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇAPÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
C1.0169/2022 - SSPC |

Valinhos, 18 de agosto de 2022

Da: Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - SSPC

Para: Departamento de Assuntos Institucionais - Secretaria de Governo

Ref.: C.I. Nº 945/2022-DAI/SG

Assunto: requecimlas 1556/2022 - Vereadora Simone Bellini

Através de multas de trânsito no município deEmenta: Qual o valor arrecadado

Valinhos nos últimos dois -anós, aplicadas pela Guarda Civil Municipal, como

também, pela Secretai de Mobilidade Urbana?

A Vereadora que subscreve requer, nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes

pedidos de informações:

1. Qual o valor arrecadado através de multas de trânsito no município de

Valinhos nos últimos dois anos, aplicadas pela Guarda Civil Municipal, como

também, pela Secretai de Mobilidade Urbana?

Resposta: A Guarda Civil Municipal não possui os dados solicitados pela

vereadora. Sugerimos o encaminhamento do requerimento à Secretaria de

Mobilidade Urbana e Secretaria da Fazenda.

2. Onde os valores arrecadados estão sendo investidos?

Resposta: Prejudicada.

    (a
Wsmir Aparécido Cru Es

gde Segurança'Públicae Cidadania

BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600- Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-200

Fone: (19) 3859-7908 E-MAIL: segurancaQvalinhos.sp.gov.br HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

Aparecido Ignácio    Comandanteda Guarda Civil Municipal Secrêi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3KH0Y31RTZDGR76
		2022-08-30T17:02:50-0300

		2022-08-30T17:02:50-0300

		2022-08-30T17:02:50-0300